
 
 

 
VALSTS KONTROLE 

Piektais revīzijas departaments 
 

 

 

Skanstes iela 50, Rīga, LV-1013; tālr. 23282272; e-pasts: pasts@lrvk.gov.lv 
 

Rīgā 

 

Datums skatāms dokumenta  

paraksta laika zīmogā un  

dokumenta numurs teksta failā 

  
 

Laika grafiks Valmieras novada pašvaldības ziņošanai par ieteikumu ieviešanu  

revīzijā “Vai pašvaldību aktivitātes un investīcijas veicina uzņēmējdarbību?”  

(revīzijas grafiks Nr. 2.4.1-8/2023) 

 

Nr. 

p.k. 

Valsts kontroles 

ieteikumi 

Termiņš, kādā 

Valmieras novada 

pašvaldība 

rakstveidā ziņo 

par ieteikumu 

ieviešanu 

Revidējamās vienības plānotā darbība 

ieteikuma ieviešanai 

1. 

Pašvaldībai veikt 

visaptverošu 

uzņēmējdarbības un 

investīciju piesaistes vides 

analīzi, iesaistot visas 

ieinteresētās puses, lai 

noteiktu uzņēmējdarbības 

un investīciju piesaistes 

galvenos kavējošos 

faktorus, kā arī precīzu un 

terminētu rīcību to 

novēršanai. 

 16.01.2026. 

Pašvaldība turpinās veikt visaptverošu 

uzņēmējdarbības un investīciju piesaistes vides 

analīzi, tai skaitā SVID, iesaistot visas 

ieinteresētās puses, lai noteiktu uzņēmējdarbības 

un investīciju piesaistes galvenos kavējošos 

faktorus un konkurētspējas priekšnosacījumus 

kā arī precīzu un terminētu rīcību Pašvaldību 

likuma 4.panta pirmāsdaļas 12.apakšpunkta 

funkcijas īstenošanai. Visiem kavējošiem 

faktoriem tiks veikta riska analīze, pēc iespējas 

iekļaujot arī neparedzamus riskus, piemēram, 

Covid-19 ietekmi, globālās situācijas izmaiņas, 

procentu likmju pieaugumu un nodokļu politikas 

pārmaiņas.  

Tā kā līdz šim būtiskākie kavējošie faktori ir 

ārējo makroekonomisko apstākļu ietekme, 

Pašvaldība sagaida uzņēmējdarbības (t.sk. 

investīciju) politikas atbildīgo institūciju 

proaktīvu rīcību - pašvaldības un institūciju 

sadarbības mehānisma izstrādi un pilnīgu 

ieviešanu līdz norādītajam izpildes termiņam. 

Analīzes veikšanas 

metodika pēc nepieciešamības tiks precizēta ar 

Ekonomikas ministriju, Latvijas Investīciju un 

attīstības aģentūru, un izstrādāta saskaņā ar  

Viedās administrācijas un reģionālās attīstības 

ministrijas  izstrādātajiem vienotajiem 

uzņēmējdarbības un investīciju piesaistes jomas 

uzraudzības rādītājiem. 

2. 

Pašvaldībai, sagatavojot 

uzraudzības ziņojumu, 

iekļaut cēloņsakarību 

 16.01.2026. 

Pašvaldība sagatavos uzraudzības ziņojumu, 

kurā tiks analizētas cēloņsakarības, lai novērtētu 

sasniegtos rezultātus un, iespēju robežās, 

noteiktu to ietekmi, fiksētu paveikto un 



 

Nr. 

p.k. 

Valsts kontroles 

ieteikumi 

Termiņš, kādā 

Valmieras novada 

pašvaldība 

rakstveidā ziņo 

par ieteikumu 

ieviešanu 

Revidējamās vienības plānotā darbība 

ieteikuma ieviešanai 

analīzi, vērtējot sasniegtos 

rezultātus. 

aktualizētu attīstības un plānošanas dokumentos 

izvirzītos rezultātus. Uzraudzības ziņojums 

ietvers detalizētu pieeju, kas balstās uz objektīvu 

rādītāju analīzi un cēloņsakarību noteikšanu, lai 

monitorētu ilgtspējīgu attīstību un nodrošinātu 

datos balstītu lēmumu pieņemšanu. 

3. 

Pašvaldībai nodrošināt 

sistemātisku pieeju 

degradēto teritoriju 

apsaimniekošanai atbilstoši 

normatīvo aktu prasībām1. 

 16.01.2026. 

Pašvaldība aktualizēs neapbūvētās zemes un 

degradētās teritorijas izmantošanas iespējas 

izvērtējumu saskaņā ar Zemes pārvaldības 

likumu. 

 

 

Sektora vadītāja p.i.  A. Jaunzeme 

 

Departamenta direktors  O. Erdmanis 

 
ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI 

PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

Laščenko 23282405 

Jelena.Lascenko@lrvk.gov.lv 

 

 
1 Zemes pārvaldības likuma 14. panta otrā un piektā daļa  un 18. panta otrā daļa. 


